VARIANTEN ZU II, 2, S. 327:

- 3 2. *erg. L*
- 5 Viennae *erg. L*
- 6 f. *insanientis.*
 (1) Non quidem Rudolphus Imperator quod sciam, etsi id narret Tollius, sed Joh. Philippus
 (2) Nescio . . . Tollius, *L*
- 8 potitum
 (1) dedisse operam, ut
 (2) investigari *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 328:

- 4 obituri
 (1) scripsi
 (2) libellum *L*
- 8 posthumo
 (1) ad B.
 (2) meminit *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 330:

- 3 non *erg. K*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 331:

- 14 in vicinia *erg. K*
- 14 f. apud . . . | Schröken *erg.* | . . . curari. *erg. K*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 332:

- 15 adhuc *erg. L*
- 17 quod
 (1) acce
 (2) pie *L*
- 27 desiderio.
 (1) Idque
 (2) Ipse *L*
- 28 immaturos
 (1) familiari
 (2) solita *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 333:

- 3 autem
 (1) cognitionis genus in duo
 (2) cognitionem . . . genera *L*
- 3 f. sunt,
 (1) in historia ductisque ex illa observationibus constantibus
 (2) alia
 (a) aut
 (b) juris *L*
- 5 cognoscuntur.
 (1) Historicas
 (2) Notitias | universales *erg.* | *L*
- 7 est,
 (1) ea hinc ablego
 (2) ut *L*
- 10 f. Geometris.
 (1) Historica
 (2) Omnes qu(- -)
 (3) Duo *L*
- 12 Augmenti.
 (1) Inventarium
 (2) Inventarii *L*
- 12 nomine
 (1) comprehendo
 | (2) designo *erg.* | *L*
- 21 ad | humani generis *gestr.* | communem *L*
- 23 lubens,
 (1) quae
 (2) quod *L*
- 23 hic *erg.* *L*
- 23 f. qua opus est *erg.* *L*
- 25 sufficeretque
 (1) | (-) *erg.* u. *gestr.* | (- -)
 | (2) paucos
 (3) eos *erg.* | *L*
- 26 ad
 (1) cultum
 (2) virtutis *L*
- 26 f. ad summam ipsorummet voluptatem, *erg.* *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 334:

- 1 publicarum *erg.* *L*
- 3 tantum
 (1) non parcere labori
 (2) laborare *L*
- 4 sed
 (1) ita
 (2) laborare *L*
- 5 putas,
 (1) si utilia potius quam
 (a) curiosa
 | (b) inania *erg.* | plerique aggredierentur, si (-)
 (aa) absolvent
 (bb) non tantum libarent quae tractant,
 (2) si *L*
- 6 non
 (1) stringerent
 | (2) perstringerent *erg.* | *L*

- 7 f. ut
 (1) retractari eadem opus non est.
 (2) suppleri . . . esset *L*
- 9 (Atlantibus . . . suo) *erg. L*
- 11 (quotusquisque . . . recurrit) *erg. L*
- 12–14 neque . . . sapit *erg. L*
- 14 f. sapit;
 (1) Neque radices grammaticasque linguarum orbis
 (2) porro . . . promittebat *L*
- 17 Opus
 (1) universale
 (2) generale *L*
- 19 Berolini
 (1) promittebant
 (2) moliri *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 335:

- 2 enim *erg. L*
- 3 Nunc . . . absolvat. *erg. L*
- 8 Historiam
 (1) pacti
 (2) juris?
 (a) Quanta per Europam
 (b) Per *L*
- 8 feuda
 (1) | et *versehentlich nicht gestr.* | ⟨-⟩ propriae
 (2) et *L*
- 10 jurisconsultis
 (1) et
 (2) localium *L*
- 10 consuetudinum
 (1) ignoratione
 (2) neglectu *L*
- 11 Harmoniam
 (1) utinam
 |(2) velim *erg.* | *L*
- 11 qui
 (1) ⟨-⟩
 |(2) porro *erg.* |
 (a) tractavit
 (b) tractaret *L*
- 12 variis
 (1) locorum
 |(2) gentium *erg.* | *L*
- 13 quam
 (1) vastum hoc regimentum
 (2) vastus hic campus *L*
- 14 politica
 (1) ⟨socios⟩
 (2) totis *L*
- 17 latent.
 (1) Sola
 (2) Nautica *L*
- 18 tinctoriam, aut *erg. L*
- 20 Memini
 (1) eruditos
 (2) me loqui eruditis *L*
- 21 thesaurum
 (1) literarium
 |(2) doctrinae *erg.* | *L*